Договор на экспорт товаров №

г. ____________                                                                                                     ______ г.

 «__________» (Казахстан), в лице руководителя _____________, действующего на основании

__________, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и «_____» (страна), в лице

руководителя _________. действующего на основании _________, именуемый в дальнейшем «Покупатель»,

с другой стороны, а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.

1.1.   Продавец обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить по настоящему договору товар –

______________________,

в количестве ______________ (тонн,кг., штук…)

по ценам, указанным в (спецификациях, приложениях и.т.д) к настоящему договору.

Код ТН ВЭД -_____________, ТУ ________________. (при необходимости)

1.2.   Страна происхождения: ______________.

1.3. Производитель: _____________.

1.4. Грузоотправитель: _____________.

2. Сроки и базисные условия поставки.

2.1. Срок поставки товара составляет _____ (количество дней,/мес.) с момента

выбрать нужное:

• Поступления денежных средств на счет экспортера

• Заключения договора

• Подачи заявки импортером

• Информация клиента

2.2. Поставка товара осуществляется на условиях INCOTERMS 2010.

2.3. Вместе с товаром Продавец передает Покупателю копии следующих документов:

• инвойс

• сертификат происхождения

• сертификат качества

• ж/д накладная со штампом таможни “Выпуск разрешен”

• экспортная декларация

• информация клиента

2.4. Количество партии, номенклатура, стоимость товара, оговариваются заказом-спецификацией, которая

является приложением (Приложение 1) к Договору.

2.5. Информация клиента

3. Цена и общая стоимость договора

3.1.  Общая сумма Договора ___________ (________________)

• USD

• EUR

• RUB

• GBP

• CNY

• Иное

3.2.   Цена поставляемого по настоящему Договору Товара составляет __________ (________) (валюта) за

(кг., тон, штук).

3.3.   Цена за Товара может быть изменена в сторону увеличения по согласованию сторон.

3.4.  Информация клиента

4. Условия оплаты.

4.1. Оплата за Товар производится в безналичном порядке по условиям:

• 100% предоплаты

• ______дней с момента отгрузки товара

• информация клиента

4.2. В случае не поставки Товара в течение _______ дней/мес. после получения предоплаты за Товар

Продавец обязан возвратить Покупателю сумму предоплаты в течение ____ дней/мес. с момента истечения

срока поставки.

4.3. В случае не оплаты за поставленный товар покупатель обязуется вернуть товар в течение _____

дней/мес с момента отгрузки товара.

4.4. Валюта платежа:

• USD

• EUR

• RUB

• GBP

• CNY

• Иное

4.5. Информация клиента

5. Порядок сдачи - приемки товара.

5.1. Товар считается сданным Продавцом и принятым Покупателем по

• количеству

• по весу

• по качеству

• информация клиента

5.2. В случае обнаружения недостачи товара сторонами составляется и подписывается акт выявленной

недостачи.

5.3. Все претензии по недостаче и качеству каждой поставленной партии товара должны быть заявлены в

письменной форме или телеграммой:

в течение ______дней со дня разгрузки товара на складе Покупателя

5.4. Информация клиента (гарантийный срок, замена брака и т.д.)

6. Качество товара.

6.1.  Качество поставляемого товара должно соответствовать общепринятым международным стандартам на

этот товар, а также ГОСТам, действующим на территории________ (страна) и подтверждаться

сертификатами качество.

6.2. Качественные показатели товара должны подтверждаться сертификатом качества.

6.3. Информация клиента

7. Ответственность Сторон.

7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего

договора в соответствии с действующими законодательством ___________(страны).

7.2. В случае несоблюдения сроков оплаты, указанных в п. 4.1. Покупатель выплачивает пеню в размере

___% от неоплаченного количества товара за каждый день просрочки, но не более ___ % от стоимости всей

партии Товара.

7.3. В случае несоблюдения сроков Поставки Товара в соответствии с пунктом 2.1. настоящего Договора

Поставщик выплачивает Покупателю пеню в размере __% от стоимости Товара за каждый день просрочки,

но не более __ % от стоимости всей партии Товара.

7.4. Информация клиента

8. Форс- мажор.

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по

настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,

возникших после заключения настоящего договора в результате событий чрезвычайного характера, которые

стороны не могли не предвидеть, не предотвратить разумными мерами.

8.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут оказывать

влияния и   за возникновение которых не несут ответственности, как то: стихийные бедствия, чрезвычайные

события социального характера (война, массовые беспорядки и т.п), правительственные постановления или

иные акты государственных органов, делающие невозможной реализацию обязательств, установленных

настоящим договором.

8.3. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой стороной

обязательств по настоящему договору, а именно: пожара, стихийных бедствий, военных операций любого

характера, блокады, запрещения экспорта или импорта - срок исполнения обязательств отодвигается

соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

8.4. Если эти обстоятельства будут продолжаться более двух месяцев, то каждая сторона имеет право

отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему договору, - в этом случае Стороны

должны произвести реституцию.

8.5. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, должна с

наступлением или прекращением обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств, немедленно

известить другую сторону.

8.6. Информация клиента

9. Арбитраж.

9.1. Все споры, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, решаются мирным

путем, в случаях, когда стороны не могут прийти к соглашению, все споры и разногласия подлежат

рассмотрению в арбитражном суде по месту нахождения истца в соответствии с правилами ведения дел в

этом суде и с использованием законодательства страны местонахождения истца.

9.2. Информация клиента

10. Прочие условия.

10.1.  Настоящий договор, вступает в силу после подписания его обеими сторонами, и будет действовать:

• до _____________ дд.мм.гг.

• полного исполнения обязательств обеими сторонами.

10.2. Все приложения, дополнения и изменения к настоящему Договору являются неотъемлемой его

частью в случае, если   они   совершены   в   письменной   форме и подписаны представителями

сторон.

10.3. Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему Договору

третьей стороне без письменного согласия на то другой стороны.

10.4. Настоящий договор составлен на русском языке в 2 экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10.5. Стороны допускают возможность обмениваться подписанными экземплярами Договора/дополнений

к нему по электронной почте или факсимильной связи. Полученные с помощью электронных средств связи

экземпляры Договора/дополнений к нему имеют юридическую силу оригинала до момента замены на

оригинал подписанного договора.

10.6. Грузополучатель: _____________

10.7. Информация клиента

11. Реквизиты сторон

Продавец:      Покупатель:

______________________

Республика Казахстан

Город

Индекс

БИН

Банк бенефициара:

Филиал АО «Банк Центр Кредит»,

БИК KCJBKZKX.

Банк корреспондент:

SWIFT :

Кор счет:

Руководитель _______________ / ___________

Приложение № __

к Договору на импорт товаров № __ от ____

Заказ-спецификация

Продавец:      Покупатель: